
1 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

Број: 02-1311-С/25/26-3, О.С. 

Датум: 19.01.2026. године 

На основу члана 13. став 1. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 73/08, 52/14 и 90/23) и 

члана 208. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у 

органима власти Републике Српске, на сједници одржаној дана 19.01.2026. године, у 

предмету утврђивања сукоба интереса против Богољуба Зељковића, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

Обуставља се поступак за утврђивање сукоба интереса против Богољуба Зељковића, 

одборника у Скупштини града Бања Лука 

Образложење 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 

Српске (у даљем тексту: Комисија), дана 01.09.2025. године, достављена је иницијатива за 

утврђивање постојања сукоба интереса за Богољуба Зељковића, одборника у Скупштини 

града Бања Лука. 

 



2 

 

Дана 06.10.2025. године секретар Скупштине града Бања Лука доставио је допис Комисији 

у којем наводи да записници са 4. ванредне сједнице Скупштине града Бања Лука, 

одржане дана 28.05.2025. године, нису усвојени од стране скупштине. Како се тек након 

усвајања записници могу сматрати званичним и важећим актом скупштине, није их могуће 

доставити. Поред тога, не постоји електронска евиденција поименичног гласања.  

Сходно томе, како Комисија до данашњег дана није примила основни доказ у виду 

записника са 4. ванредне сједнице Скупштине града Бања Лука, одржане дана 28.05.2025. 

године, а који је нужан како би се утврдило ко је приступио сједници и какво је било 

гласање за сваку поједину тачку дневног реда, Комисија нема на основу чега да одлучује у 

овом предмету и донесе одлуку. Док се не стекну услови да Комисија може прикупити све 

релевантне доказе и ваљано одлучити у предметном случају, одлучено је као у 

диспозитиву овог закључка 

 

Поука о правном средству:                                                        ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

Против овог Закључка може се изјавити посебна                          Обренка Слијепчевић 

жалба Комисији за жалбе у року од 15 (петнаест) 

дана од дана пријема овог Закључка. Жалба се  

подноси путем ове Комисије. 

 

Доставити: 

 

1. Подносиоцу иницијативе (знања ради) 

2. н/р Богољуба Зељковића, Градски одбор СНСД-а, Ул. Јована Дучића бр. 25, Бања 

Лука 

3. У спис предмета 


